[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
 «НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 октября 2018 года		            № 552 		                  п. Новонукутский
Об увеличении размера
родительской платы за присмотр и уход
в дошкольных образовательных учреждениях
муниципального образования «Нукутский район»

            В соответствии с  п.34 ст.2 и ст.65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 28.06.2018 года № 464-пп «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Иркутской области от 30 сентября 2015 года № 498-пп», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.04.2013 года «№ ДЛ – 101/08 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми», Положением о порядке установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 09.01.2014 года № 12, руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 ноября 2018 года размер ежемесячной родительской платы за присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 1967,0 рублей (Приложение № 1).
2. Установить с 01 ноября 2018 года средний размер родительской платы за питание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  - 95,58 рублей в день.
3. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 01.03.2017 года № 40 «Об увеличении размера родительской платы за присмотр и уход в дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Нукутский район».
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальных сайтах муниципального образования «Нукутский район» и МКУ «Центр образования Нукутского района».
5. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя мэра  муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П. Хойлову.

        Мэр                                                                                                            С.Г. Гомбоев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»
от 26.10.2018 г. № 552

Расчет размера родительской платы за присмотр и уход за детьми за 1 ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

	№ п/п
	Наименование продуктов
	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.
	Норма расхода на 1 ребенка (кг, л, шт)
	Расходы на 1 ребенка  в месяц, рублей

	1-3 года
	3-7 лет
	1-3 года
	3-7 лет

	1
	Молоко и кисломолочные продукты, л
	60
	0,37
	0,4
	456,88
	493,92

	2
	Творог, творожные изделия с м.д.ж.
	60
	0,03
	0,04
	37,04
	49,39

	3
	Сметана с м.д.ж. не более 15%, кг
	120
	0,008
	0,01
	19,76
	24,70

	4
	Сыр твердый, кг
	320
	0,004
	0,006
	26,34
	39,51

	5
	Мясо (бескостное/на кости), кг
	270
	0,05
	0,055
	277,83
	305,61

	6
	Птица (куры 1 кат. потр./цыплята, кг
	160
	0,02
	0,022
	65,86
	72,44

	7
	Рыба, кг
	120
	0,03
	0,034
	74,09
	83,97

	8
	Колбасные изделия, кг
	260
	-
	0,007

	37,46

	9
	Яйцо куриное столовое, шт
	6,4
	0,02
	0,024
	2,63
	3,16

	10
	Картофель, кг
	38
	0,1
	0,12
	78,20
	93,84

	11
	Овощи, зелень, кг
	60
	0,155
	0,21
	191,39
	259,31

	12
	Фрукты (плоды) свежие, кг
	112
	0,045
	0,05
	103,72
	115,25

	13
	Фрукты (плоды) сухие, кг
	72
	0,009
	0,01
	13,34
	14,82

	14
	Соки фруктовые (овощные), кг
	65
	0,1
	0,1
	133,77
	133,77

	15
	Хлеб ржаной (ржано-пшеничный), кг
	23
	0,04
	0,05
	18,93
	23,67

	16
	Хлеб пшеничный или хлеб зерновой, кг
	23
	0,06
	0,07
	28,40
	33,13

	17
	Крупы (злаки), бобовые, кг
	55
	0,03
	0,04
	33,96
	45,28

	18
	Макаронные изделия, кг
	32
	0,008
	0,012
	5,27
	7,90

	19
	Мука пшеничная хлебопекарная, кг
	54
	0,023
	0,025
	25,56
	27,78

	20
	Масло коровье сладкосливочное, кг
	141
	0,015
	0,018
	43,53
	52,23

	21
	Масло растительное, л
	72
	0,008
	0,01
	11,85
	14,82

	22
	Кондитерские изделия, кг
	120
	0,005
	0,018
	12,35
	44,45

	23
	Чай, включая фиточай, кг
	480
	0,0005
	0,0006
	4,94
	5,93

	24
	Какао-порошок, кг
	350
	0,0005
	0,0006
	3,60
	4,32

	25
	Сахар, кг
	52
	0,03
	0,04
	32,10
	42,81

	26
	Дрожжи хлебопекарные, кг
	37
	0,0004
	0,0005
	0,30
	0,38

	27
	Мука картофельная (крахмал), кг
	35
	0,002
	0,003
	1,44
	2,16

	28
	Соль пищевая поваренная, кг
	14
	0,004
	0,006
	1,15
	1,73

	Всего
	1 704,25
	2 033,74

	Средний размер родит.платы на питание по 2 категориям воспитанников в мес.
	1 869,0

	Средний размер родит.платы на питание по 2 категориям воспитанников в день
	95,58

	 Размер родительской платы на хозяйственно-бытовые нужды (руб. в месяц)
	98,00

	 Итого в месяц
	1 967,0

image1.jpeg